



Compras BR Portal de Licitações

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo

Nº Processo
179

Órgão
Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP

Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, COMPREENDENDO TUBOS, CONEXÕES, REGISTROS, VÁLVULAS, ADAPTADORES E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO, REPARO E EXECUÇÃO DE SERVIÇOS HIDRÁULICOS EM REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, DRENAGEM E INSTALAÇÕES PREDIAIS.

Dados da Compra Direta

Nº Compra Direta 179/2025	Tipo Sem Disputa	Criação 30/09/2025 - 14:39	Publicação 30/09/2025 - 14:51
Data/Hora início envio de propostas 01/10/2025 - 09:00	Data/Hora fim do envio de propostas 07/10/2025 - 08:30	Contato Keila Regina de Oliveira Ramos	Telefone 1935337233
Criado por Keila Regina de Oliveira Ramos	Prazo de Entrega 10 dias	Local de Entrega Conforme termo de referência	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aguardando Abertura	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Observação --			

Listagem

Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1	ADAPTADOR PVC MARROM SOLDA 25	UN	30	1,19	35,70
2	2	ADAPTADOR PVC MARROM SOLDA 50	UN	30	7,75	232,50
3	3	ADESIVO PVC	UN	10	28,24	282,40
4	4	CAIXA SANFONADA	UN	3	36,47	109,41
5	5	ENGATE FLEXIVEL EM PVC 40CM X 1/2"	UN	10	10,35	103,50
6	6	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2" X 50CM	UN	10	14,52	145,20
7	7	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2" X 60CM	UN	10	15,18	151,80
8	8	FITA CREPE 48 MM X 50M	UN	10	16,08	160,80
9	9	FITA VEDA ROSCA	UN	10	13,18	131,80
10	10	JOELHO 45 SOLDAVEL 20MM	UN	10	2,07	20,70
11	11	JOELHO 90 SOLDAVEL 20MM	UN	25	0,88	22,00
12	12	JOELHO 45 GRAUS SOLDA 25MM	UN	10	2,03	20,30
13	13	JOELHO 90 SOLDAVEL 25 MM	UN	25	1,01	25,25
14	14	JOELHO 90 GRAUS SOLDA ESGOTO 40MM	UN	10	2,41	24,10
15	15	JOELHO 90 GRAUS SOLDA ESGOTO 50MM	UN	10	3,78	37,80
16	16	JOELHO 90 GRAUS SOLDA ESGOTO 100MM	UN	10	10,16	101,60
17	17	LAMINA DE SERRA MANUAL	UN	7	8,82	61,74
18	18	LIXA PARA CANO PVC NO.80	UN	10	3,70	37,00
19	19	LUVA AZUL SOLDA 25MM	UN	10	8,90	89,00

**Compra Direta
Eletrônica****Compras BR Portal de Licitações**.
-
.

20	20	LUVA DE CORRER 20MM	UN	10	11,51	115,10
21	21	LUVA DE CORRER 25MM	UN	10	14,31	143,10
22	22	LUVA EM PVC 40MM - ESGOTO	UN	10	2,90	29,00
23	23	LUVA EM PVC 50MM - ESGOTO	UN	10	3,98	39,80
24	24	LUVA EM PVC 100MM - ESGOTO	UN	10	8,29	82,90
25	25	PASTA LUBRIFICANTE - 160G	POT	10	18,20	182,00
26	26	REGISTRO DE PRESSAO 3/4 - BASE	UN	22	66,87	1.471,14
27	27	REGISTRO DE PRESSAO 3/4 - GAVETA	UN	22	56,88	1.251,36
28	28	REPARO VALVULA DESCARGA HYDRA MAX COMPLETO	UN	10	94,28	942,80
29	29	SIFAO UNIVERSAL	UN	10	9,07	90,70
30	30	TORNEIRA PARA LAVATORIO 1/4	UN	15	102,83	1.542,45
31	31	TORNEIRA PARA JARDIM 3/4" ESFERA	UN	10	47,66	476,60
32	32	TORNEIRA PARA JARDIM 3/4	UN	10	44,01	440,10
33	33	TORNEIRA PARA JARDIM 1/2	UN	50	4,67	233,50
34	34	TUBO PVC SOLDADA 20MM MARROM	M	60	4,10	246,00
35	35	TUBO PVC SOLDADA 25MM MARROM	M	60	5,54	332,40
36	36	TUBO PVC 40MM ESGOTO	M	60	7,00	420,00
37	37	TUBO PVC 50MM ESGOTO	M	60	12,19	731,40
38	38	TUBO PVC 100MM ESGOTO	M	60	17,87	1.072,20
39	39	VALVULA DESCARGA 1.1/2" DOCOL	UN	6	221,10	1.326,60
40	40	VALVULA DESCARGA 1.1/2" HYDRA	UN	6	223,56	1.341,36